

۳۱ اکتبر ۲۰۲۴ - ۱۰ آبان ۱۴۰۳

## طبقه کارگر آلمان علیه فقر

اطلاعیه تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست (خط رسمی)

روز ۲۹ اکتبر به دعوت اتحادیه "ای گ متال" (IG Metall) آلمان، کارگران صنایع فلزی و الکترونیکی از ۳۰۰ مرکز تولیدی وارد اعتصاب اختاری خود شدند. سخنگوی این اتحادیه اعلام کرد که این سلسله اعتصاب های اختاری به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت. مطالبه اصلی اعتصاب کنندگان افزایش هفت درصدی دستمزدها است. بنا به گزارش «ای گ متال» در روز اول این اعتصاب ۷۰ هزار کارگر شرکت کردند. سخنگوی این اتحادیه اعلام کرد این اعتصاب با هدف فشار به اتحادیه کارفرمایان صنایع فلز و الکترونیکی برای فراتر رفتن از دستمزد پیشنهادی خود، مبنی بر ۱ تا ۲ درصد اضافه دستمزد، برای سه میلیون و نهصد هزار کارگر این مراکز است.

مذاکرات تاکنونی بر سر اضافه دستمزد تا به حال «بدون حرکت میلیمتری کارفرمایان» و بدون نتیجه به پایان رسیده است. نماینده کارگران اعلام کرده است که «ما نمیتوانیم تا ابد منتظر مذاکره بمانیم. ما تلاش خود برای اضافه دستمزد مناسب را ابتدا با اعتصاب اختاری که فقط برای چند ساعت است آغاز کرده و در صورت لزوم با اعتصابات گسترده تر و قوی تر و با فشارهای سنگین تر، مانند اعتصاب بیست و چهار ساعته، ادامه خواهیم داد.»

بحران اقتصادی نظام کاپیتالیستی به اضافه تشدید معضلات اقتصادی ناشی از میلیتاریسم، جنگ افروزی و مسابقه تسلیحاتی دول غربی، از تامین مالی و تسلیحاتی جنگ در اوکراین تا تامین دستگاه آدمکشی دولت اسرائیل، تا امروز همه و همه به معنی گسترش بیکاری و فقر در صفوف طبقه کارگر اروپا بوده است.

دولت آلمان، مانند سایر دول غربی، بیش از دو سال است به نام دفاع از دموکراسی، به نام دفاع از امنیت طبقه کارگر اروپا جامعه آلمان را با بحرانی کم سابقه روبرو کرده است. اعتراض به این میلیتاریسم عربان و توجیهات آن، اعتراض به تامین مالی دستگاه آدمکشی دولت اسرائیل در آلمان، علیرغم تشدید سرکوب پلیسی، کماکان ادامه دارد. ... صفحه ۲

## ماشین ارباب کار نمی کند!

### نباید بتواند بیش از این قربانی بگیرد!

ثریا شهابی



موج اعدام ها در ایران بالا گرفته است. «کانون حقوق بشر ایران» به نقل از بیانیه چهلمین کارزار "سه شنبه های نه به اعدام"، اعلام کرد که از ابتدای سال جاری تاکنون قریب به ۵۶۷ اعدام صورت گرفته که ۱۵۰ تن از محکومان تنها در مهرماه اعدام شده اند. به طوری که در هفته اول آبان ماه، ۲۷ تن به دار آویخته شدند و ۲۱ اعدام در ۳ روز اجرا شد. یعنی هر

روز هفت اعدام! فرصت «طلایی»، «برکتی» که میدان داری جنایات و توحش افسار گسیخته اسرائیل در خاورمیانه برای جمهوری اسلامی و موقعیت آن ایجاد کرده است، ماشین اعدام و آدم کشی های رژیم را بکار و به جان مردم انداخته است. تعدادی از فعالین سیاسی، در استانهای مختلف، کردستان و بلوچستان و ... به جرایم «امنیتی»، همکاری با «دشمن» و فعالیت علیه نظام، اعدام شدند. ... صفحه ۲

## آخرین گام در نسل کشی مردم فلسطین

### در حاشیه غیرقانونی اعلام کردن آنروا

امان کفا

دولت اسرائیل آژانس امداد رسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی، آنروا، را رسماً سازمانی تروریستی خواند! طبق لایحه ای که با ۹۲ رای موافق و ۱۰ رای مخالف در کنست اسرائیل مصوب شد، اسرائیل نه تنها مخالفت رسمی و علنی بالاترین مرجع «قانونی» خود را در رساندن کمک های تنها سازمان امداد رسانی به مردم فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری را اعلام داشت، بلکه با تروریستی



نامیدن این سازمان، حکم دستگیری و به قتل رساندن اعضا و کارمندان این سازمان را نیز صادر کرد. به عبارتی دیگر، اسرائیل علاوه بر بری کردن خود از جرائم جنگی تا کنونی و همپاران اماکن و کارمندان این سازمان «تروریستی»، جلوه ای «قانونی» به تروریسم دولتی خود و ادامه جرائم تا کنونی اش ارائه کرد. تروریستی اعلام کردن آنروا آخرین گام در نسل کشی و پاکسازی قومی مردم فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری است. ممنوعیت فعالیت آنروا مدتها است در دستور دولت اسرائیل قرار گرفته است. طی یکسال گذشته دولت اسرائیل به کمک دستگاه تبلیغات جنگی غرب از پابودوزی و پرونده سازی های جعلی علیه کارکنان این سازمان تا رسماً محکوم کردن رهبری این سازمان بعنوان حامیان حماس را در پیش گرفت. اتهامات و پرونده سازی هایی که بلافاصله پوچی آنان اثبات شد اما مانعی در دروغپراکنی های مداوم دولت اسرائیل، آمریکا و دیگر شرکای جهانی آن، نشد. ... صفحه ۳

آزادی برابری حکومت کارگری

متاسفانه روز گذشته، جمشید شامهد پس از ۴ سال حبس ظالمانه اعدام شد. جمشید شامهد تمام این مدت در بازداشتگاه امنیتی محبوس بود و نهادهای امنیتی در ۴ سال گذشته با هدف پنهان نگه داشتن شکنجه‌ها و نقض حقوق انسانی وی، اجاره انتقال جمشید شامهد به بند عمومی را ندادند.

در اقدام سرکوبگرانه دیگری، روز ۴ آبان حکم ۴ زندانی سیاسی - عقیدتی بلوچ توسط دیوان تایید و به اجرای احکام دادرسی امنیت تهران ارجاع داده شد.

این ۴ زندانی به نام‌های عیدو شه‌بخش، عبدالغنی شه‌بخش، عبدالرحیم قنبرزهی و سلیمان شه‌بخش از اعضای کارزار «سه شنبه‌های نه به اعدام» هستند و در شرایط بسیار اسفبار نزدیک به ۱۶ ماه در «بند امن» واحد سه زندان قزلحصار محبوس بوده و جانشان در خطر جدی است و هر لحظه احتمال اجرای حکم آنان وجود دارد.

در ادامه این سرکوب‌ها در چند روز گذشته بی‌دادگاه کیفری دو تهران، ۵ زندانی سیاسی زن محبوس در اوین را که به اعدام‌های گسترده، اعتراض کرده بودند مجموعاً به ۲۷ ماه حبس اضافی محکوم نمود. که یکی از آنها زندانی سیاسی و ریشه مرادی است که با اتهام واهی بغی روبرو بوده و خود در معرض حکم اعدام است. وی ۱۹ روز است در اعتراض به صدور احکام عدام و گسترش آنها اعتصاب غذا کرده است.»

اعضای این کارزار .. ارجاع پرونده ۴ زندانی بلوچ - که در دادگاهی بسیار مبهم و به دور از حق دادرسی منصفانه محکوم شده‌اند - را شدیداً محکوم می‌کند و از همه فعالان سیاسی، حقوق بشری و تمام وجدان‌های بیدار می‌خواهد صدای این زندانیان بی‌نام و نشان و تمام محکومان به اعدام باشند و خواهان حمایت عملی از خانواده‌های محکومان به اعدام هستند. ما همچنان تاکید می‌کنیم تنها راه توقف ماشین اعدام، اقدام و همبستگی جمعی است»

مردم در تجربه تاریخی شان دریافته اند که جمهوری اسلامی با عراق جنگ هشت ساله داشته باشد یا عراق «دوست» و متحد آن باشد یا نه، خمینی بمیرد و جای او را خامنه‌ای بگیرد، رفسنجانی «سردار سازندگی» برود و خامنه‌ای اصلاح طلب طرفدار «گفتگوی تمدن‌ها» جایش بنشیند، احمدی نژاد «بی چاک و دهن» برود و روحانی و «دولت اعتدال» بیاید، رئیس‌ی برود و پزشک‌ی بیاید، مقام معظم تحت فشار پائین «یکی به نعل بزند و یکی به میخ» و رابطه بین اعضا خانواده حاکمیت اش را مدیریت و تنظیم کند، کمترین تغییری در رابطه حاکمیت با جامعه، و مردمی که حتی یک لحظه از جدال برای آزادی و رفاه و امنیت خود دست نکشیده اند، نمیدهد. جنگ باشد یا صلح، اصلاح طلب در قدرت باشد یا اصولگرا، تغییری در کارکرد ماشین اعدام و جنایت جمهوری اسلامی علیه مردم و نیاز نظام به این ابزار برای اعمال حاکمیت، نمی دهد!

دریافته اند که تغییر در کارکرد ماشین اعدام را پایین به بالا تحمیل کرده بود و هنوز تنها نیرویی که علیه اعدام در میدان است، قدرت پائین و قدرت مردمی است. قدرت و نیرویی که مدتهاست ثابت کرده است که دیگر نه عقب می‌نشیند، نه مرعوب میشود و نه این جنایات را فراموش میکند. قدرتی که با برچیدن کامل بساط جمهوری اسلامی به همراه آن بساط سرکوب و اعدام را هم برای همیشه برمی‌چیند. جنبش علیه اعدام در ایران، از زندانها تا خیابان‌ها، از محل‌های کار تا دانشگاهها و مدارس و کارخانه‌ها و ... گسترده است و شایسته بیشترین حمایت‌ها و پشتیبانی‌ها است.

صدور احکام جدید اعدام برای فعالان سیاسی و اجرای سریع و پنهانی احکام قدیمی‌تر در این شرایط، تنها و تنها برای روغن کاری ماشین اربابی صورت می‌گیرد که از دوسال پیش فلج شد! ترس از اعدام و حبس و سرکوب بیش از دوسال است که کار نمی‌کند! این را بارها و بارها بالاترین مقامات شان به همدیگر گوشزد کرده اند! زنده نگاه داشتن سایه مرگ و ترس برفراز سر مردمی که در گذشته هیولای حاکم بر ایران قادر شده بود آنها را به سکوت بکشاند، ممکن نیست. زنده نگاه داشتن وحشت از زندان و شکنجه‌های قرون وسطایی و تیرباران‌ها و چوبه‌های دار، ممکن نیست.

این اعدام‌ها در ایران و در خارج از کشور، با موجی از اعتراضات، چه در شبکه رسانه‌های اجتماعی و چه آکسیونهای خیابانی و ... در زندانها و در جامعه روبرو شد و مانع از آن شد که این جنایات و خطری که جان تعداد بیشتری از زندانیان و محکومین به اعدام را تهدید میکند، زیر آور پروپاگانداها و تبلیغات و فضای جنگی و میلیتاریستی، پنهان بماند. اعتراضاتی که نشان از تسلیم نشدن جامعه‌ای است که حاضر نیست تحت فشار این فضای مخرب، از حقوق اولیه و ابتدایی انسانی خود، یعنی حق زندگی و آزادی و امنیت و رفاه، دست بکشد!

طبق گزارشات کارزار «سه شنبه‌های نه به اعدام»:

\* سه شنبه ۸ آبان ۱۴۰۳، همزمان با چهلمین هفته کارزار ... در ۲۴ زندان، گروه بزرگی از خانواده‌های زندانیان محکوم به اعدام، در تهران اقدام به تجمع اعتراضی کرده و به سمت مجلس دست به تظاهرات اعتراضی زدند و با شعار «نه به اعدام» و «اعدام نکند» اجازه ندادند که این احکام اعدام‌ها، در خفا و پنهانی صادر و اجرا شود.

در هفته چهلم، زندانیان اعتصابی در زندان‌های زیر در اعتصاب هستند: زندان اوین (بند زنان، بند ۴ و ۸)، زندان قزلحصار (واحد ۳ و ۴)، زندان مرکزی کرج، زندان تهران بزرگ، زندان خرم آباد، زندان اراک، زندان اسد آباد اصفهان، زندان نظام شیراز، زندان شیپان اهواز، زندان بزم، زندان مشهد، زندان لاگان رشت (بند زنان و مردان)، زندان قائمشهر، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه، زندان سلماس، زندان خوی، زندان نقده، زندان سنقر، زندان بانه، زندان مریوان، زندان کامیاران و زندان کهنوج کرمان

\* مهر و آبان سال ۱۴۰۲، نیز سلسله تظاهرات و تجمع‌هایی توسط خانواده‌های زندانیان محکوم به اعدام در تهران و کرج صورت گرفت که توسط ماموران امنیتی و انتظامی به خشونت کشیده و سرکوب شد.

\* در بخشی از بیانیه چهلمین کارزار «سه شنبه‌های نه به اعدام» در ۲۴ زندان، نوشته شده است که:

«... در حکومت قرون وسطایی حاکم بر ایران روزانه شاهد گسترش فزاینده اعدام‌ها هستیم. از ابتدای سال جاری تاکنون قریب به ۵۶۷ اعدام صورت گرفته که ۱۵۰ تن از محکومان تنها در مهرماه اعدام شده‌اند. به طوری که در هفته اول آبان ماه، ۲۷ تن به دار آویخته شدند و ۲۱ اعدام در ۳ روز اجرا شد. یعنی هر روز هفت اعدام.

به این میلیتاریسم و ریختن آوار آن بر خود و اکثریت مردم نه می‌گوید.

تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست (خط رسمی) ضمن پشتیبانی کامل از اعتصاب کارگران آلمان خود را بخشی از گردان جهانی طبقه کارگر در جدال علیه تحمیل فقر و فلاکت به تولیدکنندگان جامعه، علیه میلیتاریسم، جنگ طلبی، در جدال برای رفاه، آزادی و امنیت میداند.

دیروز طبقه کارگر در بریتانیا علیه تحمیل فقر و فلاکت به خود، بورژوازی و دولت بریتانیا را به جنگ طلبید و عقب راند و امروز طبقه کارگر آلمان با اعتصاب خود به تشدید فقر، به انداختن بار بحران اقتصادی، میلیتاریسم و مسابقه تسلیحاتی و محاصره اقتصادی خود، به نام محاصره اقتصادی روسیه، نه می‌گوید. طبقه کارگر در سرتاسر اروپا با اعتصابات خود، با جدال بر سر رفاه

فلسطین و فلسطینی شناخته می شود است. این حمله بخشی از سیاست فاشیستی دولت اسرائیل، «نظم نوین خاورمیانه» است. سیاستی که در اوج بیشرمی و وقاحت آنرا طرحی برای «صلح» و آتش بس در خاورمیانه معرفی می کند. در این نظم نوین خونین در خاورمیانه، فلسطین و فلسطینی موجود نیست و هر گونه حق بازگشت آوارگان فلسطینی به فلسطین از میان برداشته شده است. نظم نوین نتانیاهو ارتجاعی تر و خونین تر از سیاست شکست خورده نظم نوین جهانی بوش است. اما سرنوشتی مشابه را خواهد داشت. سرنوشتی که میتواند آینده اسرائیل در منطقه را نیز رقم بزند.

بر خلاف تصور کودکانه و ابلهانه اسرائیل و آمریکا، که گویی دولت اسرائیل نیز می تواند با مردم فلسطین رفتار شهرک نشینان چند قرن پیش آمریکا با سرخ پوستان را تکرار کند، حق مردم فلسطین و آزادی شان از اشغال و آپارتاید و نسل کشی، از حمایتی انسانی، جهانی و پشتیبانی گسترده و عمومی برخوردار است. از این منظر، دوره فعلی، نه دوره پیشروی، که دوره افول جایگاه آمریکا، و شکست و استیصال کامل فاشیسم حاکم در اسرائیل است. جنایات و توحش دولت اسرائیل و پشتیبانی بی چون و چرای آمریکا و سایر شرکای اسرائیل در نسل کشی و جنایات جنگی آن، با مقابله صف رو به گسترشی از مدافعان انسانیت، و انزجار از این جنایات را در تمامی سطوح جوامع مشخصا همین غرب روبرو شده است. صفی از بشریت متمدن و آزادیخواه که تا حل کامل مسئله فلسطین و آزادی کامل مردم فلسطین از پای نمی نشینند. همانگونه که در به شکست کشاندن آپارتاید در افریقای جنوبی از پای ننشست.

دولت اسرائیل هم مانند دولت آپارتاید حاکم در آفریقای جنوبی، با قدرت این نیروی جهانی دوره پایانی عمر خود را طی می کند، اما تا فرارسیدن مرگش، در استیصال موجود، لحظه ای از قربانی کردن حتی نوزادان فلسطینی باز نمی ایستد. هرچه کوتاه تر کردن این دوره، نه کار دولت ها و سازمان ملل، بلکه کار بشریت آزادیخواه و متمدنی است که هیچ قدرتی قادر به عقب راندن آن نشده است.

شکست دولت فاشیست و نژادپرست اسرائیل مانند شکست دولت آپارتاید آفریقای جنوبی و حامیان جهانی آن از بریتانیا تا آمریکا و سایر دول غربی، نه فقط ممکن است که بعنوان یکی از مهمترین وقایع قرن بیست و یک در تاریخ بشریت ثبت خواهد شد. قرن ۲۱ نباید با توحش و فاشیسم افسار گسیخته اسرائیل و متحدین غربی آن، نه با بربریت و نسل کشی مردم بیگناه فلسطین، که با سقوط کامل این فاشیسم و آزادی مردم فلسطین تداومی شود.

## کارگران کمونیست!

**حزب ما، سنگر اتحاد و  
تشکل حزبی شما است.  
حزب را از آن خود کنید!**

آنرا سالها است که اصلی ترین و مهم ترین درجه رسیدگی و سازمان دادن کمک های آموزشی، فرهنگی، امدادی، بهداشتی و ... به مردم فلسطین است. با زدن مهر تروریستی به آنرا، اسرائیل بطور کامل و همه جانبه ای هدف بستن هر امکالی برای دسترسی این مردم به حداقل های زندگی را، نه تنها در کوتاه مدت، بلکه برای همیشه قانونی کرد. این تصمیم کنست اسرائیل، ادامه سیاست فاشیستی دولت اسرائیل مبنی بر نابودی مردم بیگناه فلسطین در تمام عرصه های زندگی، و پیش بردن گامی دیگر در کشتار و نسل کشی مردم فلسطین است. تروریستی اعلام کردن آنرا سازمانی که به کمک مردمی که روزانه دهها و صدها نفر از آنان یا زیر بمبارانهای دهشتناک ارتش اسرائیل یا در محاصره غذایی و دارویی قربانی میشوند، تروریستی اعلام کردن بشردوستی و انساندوستی از طرف فاشیستی ترین دولت قرن حاضر و «قصابان غزه» است.

تاسیس آنرا، به مثابه یک سازمان امداد و کمک رسانی سازمان ملل در سال ۱۹۴۸، نه ناشی از انساندوستی دولت آمریکا و دیگر دول غربی و سازمان ملل، بلکه خود نتیجه شکل گیری فاشیسم حاکم در اسرائیل و مقابله بشریت با آن بود. در جهان دو قطبی شرق و غرب، از منظر آمریکا و غرب، اسرائیل بعنوان مرکز و پایگاهی در قبال بلوک شرق، همواره مورد حمایت بی چون و چرا بود. مسئولیت ناپذیری حکومت اسرائیل، مثابه دولت اشغالگر، در قبال مردم فلسطین و قانون شکن بودن این دولت، حتی طبق قوانین بین المللی مورد توافق قدرتها و ارتجاع جهانی، از هفت دهه پیش آغاز شد و برای همه مسجل بود. تاسیس آنرا، نه ناشی از انساندوستی و «لطف» دول غربی و مشخصا آمریکا و اروپا، بلکه نتیجه عقب نشینی آنها در پی اعتراضات گسترده و جهانی علیه حکومت فاشیستی در اسرائیل پس از جنگ های ۱۹۴۸ و زیر فشار افکار عمومی و مردم انساندوست جهان، ممکن شد. قبول تهیه بودجه این سازمان از جانب سازمان ملل بجای حکومت اسرائیل، مهر حمایت بی قید و شرط دولت آمریکا از دولت اسرائیل را بر خود دارد. طی نزدیک به ۷۵ سال اخیر، حیطه عملکرد این سازمان نیز به همین ترتیب، نه محدود به غزه و کرانه باختری، بلکه شامل تمام کشورهایایی است که آوارگان فلسطینی، در آن ها زندگی میکنند .

در این ۷۵ سال دامنه اختیارات، میزان امکانات و بودجه آنرا، دائما تحت تاثیر معادلات قطب های جهانی بوده و می باشد. در دوره پیشبرد «پیمان ابراهیم» توسط دولت ترامپ، آنرا با خطر کاهش بودجه و امکانات روبرو شد، بدنبال پاپوشدوزی اسرائیل مبنی بر دخالت تعدادی از کارمندان آن در حمله ۷ اکتبر سال گذشته، هم پیمانان غربی دولت اسرائیل بلافاصله بودجه آنرا را قطع کردند و امروز با ممنوعیت فعالیت آن، به گروگان گرفتن زندگی مردم فلسطینی که مورد حمله دائم اسرائیل و شرکای جهانی آن قرار دارند، در جریان است و دولتهای غربی تا کنون جز لفاظی هایی بیپایه عکس العمل دیگری از خود نشان نداده اند.

تصویب این لایحه در کنار نعره های فاشیستی اعضا دولت مبنی بر اشغال نوار غزه و شهرک سازی حاکی از این واقعیت است که دولت اسرائیل از کشتار مردم فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری مراتب فراتر رفته و تلاش دارد زندگی و امنیت تمامی آوارگان فلسطینی در کل منطقه را مورد تعرض قرار دهد. هدف دولت اسرائیل اینبار، قانونی کردن نابودی هر آنچه به عنوان

# پخش برنامه‌های نینا از کانال یک

برنامه‌های نینا هر سه شنبه راس ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش می‌شود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat w1A  
12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A  
10721 افقی 22000

**hekmatist.com**

**تماس با حزب**

 @Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

khaled.hajmohamadi@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: آسو فتوحی

aso.fotuhi@gmail.com

دفتر کردستان حزب: محمد راستی

sahand.sabet@gmail.com

مسئول تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

**حکمتیست هفتگی**

سر دبیر: فواد عبداللهی

# برابری

برابری، یعنی نه فقط برابری حقوقی و قانونی، نه فقط برابری شهروندان جامعه از هر قوم و نژاد و جنسیت، بلکه برابری در امکانات مادی در دسترسی به ابزاری های ارتقا و شکفتن استعداد های فردی و اجتماعی، برابری در تولید و در زیست، برابری در اعمال اراده در سرنوشت اقتصادی، سیاسی و اداری جامعه خود، برابری در بهره مندی از محصولات مادی و معنوی کار و تلاش اجتماعی و برابری در مبارزه برای فائق آمدن بر هر عقب ماندگی و کمبود، برابری که تنها با در هم کوبیدن مالکیت خصوصی بورژوازی بر وسایل تولید و مبادله، از میان بردن بردگی مزدی و قرار دادن وسایل تولید و ثروت جامعه در مالکیت جمعی و اشتراکی کلیه انسان های سهیم در فعالیت اجتماعی حاصل میشود.

صدای آزادی، صدای برابری



**نینا**



برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!